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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

1. Upprop och närvaroregistrering verkställdes. 

2. Maria Antonsson (MP) och Therese Carlborg (M) fick i 

uppdrag att justera dagens protokoll. 

3. Protokollet justeras den 15 april 2016. 

4. Anmäldes att protokollet från den 10 mars 2016 justerades 

den 11 mars 2016. 

5. Dagordningen godkändes efter justering av 

föredragningslistan. Ärende nr 5 och 6 på 

föredragningslistan utgår. 
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§ 2  

Utegym i Humlegården 

Beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande. 
 
Ärendet 

Ett medborgarförslag om att anlägga ett utomhusgym i 

Humlegården nära de befintliga aktivitetsytorna i parkens 

nordvästra del, inkom i december 2015 till Östermalms 

stadsdelsnämnd. 

 

Intresset för att träna utomhus har ökat mycket under senare år 

och i nuläget finns inga utomhusgym i närområdet. Önskemål 

om gym i parken har även inkommit från Ungdomsrådet. 

Förvaltningen anser att parkens aktivitetsdel kan förnyas och 

kompletteras.   

 

Förvaltningen ser att det skulle vara berikande att få in flera 

synpunkter från parkbesökarna om hur ytorna kring 

”Humlanhuset ” kan förnyas. Förvaltningen föreslår därför att 

stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genom en 

breddad medborgardialog utreda hur aktivitetsytorna i 

Humlegården kan förnyas och kompletteras.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 18 mars 2016. 

Dnr 2015-802-1.2.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 3   

Hundrastgård på Gärdet 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslöt att återremittera ärendet och att uppdra 

åt förvaltningen att se om det finns övriga handlingar som är av 

vikt för ärendet. 

 
Ärendet 

Ett medborgarförslag om en ny hundrastgård vid Troppstigen på 

Gärdet kom in till Östermalms stadsdelsnämnd den 17 februari 

2016. Förslagsställaren anser att det finns ett behov av en 

hundrastgård på Gärdet, dels för att det bor många med hund 

inom området och för att det finns många hunddagis etablerade 

på Gärdet/Östermalm. Förslagsställaren menar att en 

hundrastgård skulle kunna vara lösningen på lösspringande 

hundar runt bostadshusen i området.  

 

Innerstaden har få grönytor och det är därför en utmaning att 

möta alla målgruppers behov. Många hundar och hundägare bor 

på Östermalm och i innerstaden och det finns därför ett behov 

av hundrastgårdar. Det finns emellertid redan hundrastgårdar i 

de flesta stora parker; i Humlegården, Tessinparken, 

Kampementsbacken, Lill Jansskogen, Ekhagen samt 2 inom 

Hjorthagen. Stora delar av Ladugårdsgärdet är också 

hundrastområde där hundar får släppas lösa året runt.  

 

Förvaltningen anser att utbudet av platser där hundar tillåts 

springa lösa inom Östermalms stadsdelsområde, 

nationalstadsparken är gott, och att ytterligare en grönyta därför 

inte bör hägnas in i syfte att anlägga en hundrastgård. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 februari 2016. 

Dnr 2016-96-1.2.4. 

 
Förslag till beslut 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (L) yrkade återremiss av ärendet. 
 

Beslutsgång 

Ordföranden Maria Antonsson (MP) begärde klockan 19:08 

ajournering av sammanträdet. Sammanträdet återupptogs 

klockan 19:13. 
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Ordföranden ställde först oppositionens förslag om återremiss 

mot att ärendet skulle avgöras vid sammanträdet. 

Nämnden beslöt att återremittera ärendet. 

 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut. 

Förvaltningens förslag till beslut samt oppositionens förslag till 

återremiss. 

 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

en enad nämnd ställde sig bakom oppositionens förslag om 

återremiss. 

 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 6 

 

  

§ 4  

Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 
2019 med äldreboendeplanering innerstaden 2017 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2017 med 

inriktning 2018 och 2019 samt överlämnar det till 

kommunstyrelsen. 

2. Omedelbar justering. 
 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 31 mars 2016. 

Dnr 2016-136-1.1.  

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (L) yrkade bifall till moderaternas 

och liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut  

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås. 

 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att tillsammans med 

polis, lokalt näringsliv, fastighetsägare och lokala 

organisationer utarbeta en trygghetsplan för stadsdelen i 

enlighet med vad som anförs i detta beslut. 

 

3. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 

nämnden med en verksamhetsplan i överensstämmelse med 

vad som anförs i detta beslut. 

 

4. Därutöver anförs följande: 
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Östermalm kan mer.  
 

Stockholm ska vara en stad med livschanser för alla. Vår politik 

för fler jobb med låg skatt, trygg välfärd och en fungerande 

vardag har prövats i flera val och har vunnit stockholmarnas 

förtroende. Samtidigt fortsätter Alliansens utveckling av vår 

politik i de delar där den inte svarade upp mot stockholmarnas 

förväntningar. I en tid med stor invandring och stram budget är 

det av vikt att politiken är lyhörd inför Östermalmsbornas 

förväntningar. 

 

Vår vision för Stockholm är en öppen, hållbar, trygg, tillåtande 

och framtidsinriktad stad där människor arbetar, där det finns en 

mångfald av människor, många företag och företagare och en 

stad dit tusentals studenter söker sig till regionens universitet 

och högskolor. Stockholm är en stad där människor vill bo och 

trivas, där människor vill skaffa barn och där människor vill bli 

gamla. Det ska finnas bra förskolor och skolor i hela staden med 

fokus på kunskap. Stockholm ska vara en stad för alla där 

tillgängligheten ständigt utvecklas. I Stockholm ska alla känna 

sig trygga. Vår utgångspunkt är den enskilda stockholmaren. 

 

En politik som ger svar på Stockholms framtidsutmaningar 

 

Stockholm är en fantastisk stad som har haft en god utveckling 

de senaste åren. Maktskiftet 2014 innebär dock att Stockholm 

har slagit in på en felaktig kurs. Framförallt saknas trovärdiga 

och genomförbara svar på Stockholms framtidsutmaningar. 

 

En växande storstad som Stockholm står inför utmaningar på 

åtskilliga områden, från infrastruktur till företagsklimat och 

välfärd. Tre områden har dock en särställning: 

 

 Bostadsbyggandet  

Om Östermalm som stadsdel står utan verksamma svar på dessa 

områden är det ödesdigert för Stockholms utveckling. Men om 

vi förmår att formulera hållbara svar för att möta dessa 

utmaningar finns en enorm potential i att Stockholm utvecklas 

till en ledande storstad i världen.  Efter ett år vid makten har den 

rödgrönrosa majoriteten höjt skatten två gånger, med 

sammanlagt över 1,3 miljarder kronor.  

Trots det förmår majoriteten inte leverera inom vare sig 

välfärden eller bostadsbyggandet. Problemet är inte brist på 

ekonomiska resurser, utan brist på politiskt ledarskap. 
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 Ökat socialt omhändertagande 

Världen, Sverige och Stockholm genomgår nu den största 

flyktingkrisen sedan andra världskriget. Stockholm ska ta ansvar 

för att hjälpa utsatta människor på flykt och bistå dem med ett 

värdigt och rättssäkert mottagande. Samtidigt som insatser i det 

akuta skedet är väsentligt så är det inte tillräckligt. Östermalm 

som stadsdel måste parallellt med insatser i det akuta 

mottagandet säkerställa effektiva insatser för svenskkunskaper, 

bostad, skolgång och introduktion på arbetsmarknaden. Dessa 

insatser behöver vidtas från dag ett. Endast med en 

framgångsrik integration som tillvaratar potentialen hos de 

människor som söker sig till Stockholm och ger dem 

förutsättningar att delta i den svenska samhällsgemenskapen är 

det möjligt att förena ett humant flyktingmottagande med en 

socialt hållbar stad.  

 

 Förskola/skolan  

Full etableringsfrihet ska gälla för fristående förskolor och 

pedagogisk omsorg. Alliansen vill se en mångfald av utförare 

och olika pedagogiska verksamheter. Fristående förskolor fyller 

en mycket viktig roll för förskoleverksamheten i Stockholm. 

Fristående alternativ ökar den pedagogiska mångfalden och 

föräldrarnas valfrihet. De bidrar till att skapa fler arbetsgivare 

och karriärvägar för personal samt till utbyggnaden av platser i 

förskolan. Föräldrarnas rätt att fritt välja den förskola som bäst 

passar deras barns behov ska därför värnas och utvecklas. Lika 

villkor ska råda mellan kommunal och fristående förskola. 

Stockholms stads förskoleprogram ”Framtidens förskola” ska 

ange fokus för verksamheten i stadens förskolor. 

 

Förskolechefens ledarskap är av avgörande betydelse för 

förskolans kvalitet. Verksamhetens utveckling kräver ett 

pedagogiskt ledarskap, som långsiktigt och uthålligt skapar 

förutsättningar för att arbeta mot uppställda mål och driva ett 

systematiskt kvalitetsarbete. 

 

En hög personaltäthet ska fortsatt prioriteras och 

stadsdelsnämnderna ska ges i uppdrag att prioritera målet om 

barngruppernas storlek. Den ökade ohälsan bland 

stadsdelsnämndens förskolelärare och svårighet att rekrytera 

oroar. Mot den bakgrunden är uppföljningen av riktlinjerna för 

antal pedagoger per barn i förskolan av central vikt. Ett tak för 

barngruppernas storlek är viktigt att 

sätta eftersom barngruppernas storlek tenderar att öka. Alliansen 

ser med oro på de minskade medlen för barn och unga inom 

förskolan i kombination med minskade barngrupper. 
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 Tidiga insatser och integrationen 

Att delta i en pedagogisk verksamhet redan från tidig ålder kan 

ge många barn stora möjligheter till individuell utveckling. 

Därför bör stadsdelen se över möjligheten att erbjuda barn till 

föräldrar som har regelbundet stöd från socialtjänsten mer tid i 

förskolan. Det ger också en möjlighet att på ett tidigt stadium 

uppmärksamma barn med behov av särskilt stöd. Barn med läs- 

och 

skrivsvårigheter får större möjligheter att lära sig läsa och skriva 

om deras svårigheter uppmärksammas tidigt i livet. 

 

Ett utvecklingsområde för stadens förskolor är arbetet med 

flerspråkiga barn och interkulturellt arbete. Det är angeläget att 

förskolan har en bra kompetens om barns språkutveckling och 

kan stödja flerspråkighet hos barn med annat modersmål än 

svenska. Förskolan ska förstärka sitt arbete med språkutveckling 

för barn. Utbildningsnämnden ska uppmuntra och möjliggöra 

för fler internationella förskolor och inriktningar som vill 

etablera sig i Stockholms stad.  

 

Stadsdelsnämnden ska tillsammans med socialnämnden utreda 

hur barnens rätt till självbestämmande och integritet kan stärkas 

inom psykiatrin. 

 

Barn och unga i familjehem är en högt prioriterad målgrupp. I 

stadens riktlinjer för familjehemsvård har barnperspektivet 

förstärkts och vikten av att göra barn delaktiga har förtydligats i 

hela handläggningsprocessen. Stadsdelsnämnden och 

socialnämnden ska fortsatt utveckla rutiner för tillsyn, 

uppföljning och utredning av familjehem och följa upp att 

stadens riktlinjer för familjehemsvård efterlevs. Nämnden ska 

även verka för rekrytering av fler familjehem. Vi förstår de 

ansträngningar och det tryck som finns för att möta behoven av 

tillfälliga boendelösningar, bemanning, gode män och 

skolplaceringar. 

 

 Jobb 

Stadsdelsnämnden ska fortsatt planera för att erbjuda ungdomar 

i Stockholm feriearbeten under både sommar- och vinterlov. Vår 

målsättning är att alla som ansöker om feriejobb, och som tillhör 

målgruppen för de kommunala feriejobben, ska erbjudas arbete. 

 

Alliansen ser med oro på majoritetens förslag att återinrätta 

arbetscentrum och bristen på konsekvensanalys kring 

brukarunderlag. Den eventuella etableringen av framtidens 
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återvinningscentral i Norra Djurgårdsstaden är god, dock bör 

beslutet beredas och frågan kring brukarunderlag bör fastställas 

före en implementering av en kommande 

sysselsättningsverksamhet för personer med psykisk ohälsa. 

 

 Äldreomsorg 

Äldreomsorgen ska hålla hög kvalitet. Mångfald och valfrihet 

inom äldreomsorgen garanterar rätten för de äldre att kunna 

känna sig trygga med att omsorgen ska uppfylla deras 

individuella behov och ta hänsyn till deras personliga önskemål. 

 

Det är viktigt att äldre bemöts med respekt och att de ges 

möjlighet att påverka sin egen livssituation och omsorg. Det 

egna inflytandet över insatser och valmöjligheter ska stärkas 

samtidigt som stadens byråkrati och detaljstyrning ska minska. 

 

Under de närmaste tio åren kommer antalet personer äldre än 80 

år att minska i Stockholm för att sedan öka igen och därmed 

ökar också behovet av olika former av vård- och 

omsorgsboende. Alliansen ser med oro på den föreslagna 

nedläggningen / utflyttning från Dianagården.  

 

Stockholm ska uppmuntra lösningar som seniorboenden och 

kollektivboenden. Vid biståndsbedömning ska särskild hänsyn 

tas till hög ålder kombinerat med ensamhet. De boendeformer 

som erbjuds stadens äldre ska vara anpassade efter olika 

individuella behov.  

 

Hemtjänsten har en viktig roll och den mångfald av utförare 

som stockholmarna kan välja mellan ska fortsatt bevaras. 

Samtidigt är det viktigt att fastställa en så hög kvalitet som 

möjligt. För en bättre kontinuitet inom hemtjänsten ska en 

utredning tillsättas om hur det kan införas en kontinuitetsbonus 

till utövare som levererar en hög kontinuitet. Arbetet för en god 

arbetsmiljö där antalet sjukskrivningar minskar ska prioriteras. 

 

 En trygg stadsmiljö 

Östermalms parker och grönområden är en viktig del i 

utvecklingen av stadsdelen. De ger oss mötesplatser som är till 

för alla och de bidrar till människors hälsa och välbefinnande. 

Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och 

välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, 

spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter 

som Östermalmsborna efterfrågar. 
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I takt med att Östermalm växer ökar trycket på grönområden 

och parker, vilket ställer höga krav på skötsel och underhåll. För 

att stadsdelens gröna lungor ska upplevas som attraktiva och 

trygga är det viktigt att de är rena och snygga och vi vill ha en 

fortsatt hög ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön på 

Östermalm. Stadens städgarantier, som innebär att städning, 

tömning av papperskorgar och klottersanering ska ske inom 24 

timmar efter anmälan, ska förbättras. Information om stadens 

städgaranti ska finnas tillgänglig i anslutning till publika platser 

som torg, parker och grönytor. Det är angeläget att involvera 

externa parter i arbetet för en ren och vacker stad. Satsningen 

med Stockholmsvärdar ska fortgå. 

 

För att möta invånarnas behov och önskemål ska stadsdelen ha 

en kontinuerlig dialog med medborgarna. På så sätt kan 

Östermalmsbornas synpunkter och idéer fångas upp och 

medborgarna ges möjlighet att påverka sin närmiljö. 

 

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska 

användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda 

delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och 

besökare. Det kan handla om att ta en oanvänd gräsyta mellan 

fastigheter i anspråk för stadsodling, att temporärt tomma 

lokaler används som gallerier och scener eller att ogästvänliga 

betong- och asfaltsytor rustas för att kännas välkomnande och 

kunna utnyttjas som offentliga platser. Här är dialogen med 

medborgarna central, och förslag från Östermalmsborna att 

påverka sin närmiljö uppmuntras. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Steven Crosson (KD) anmälde att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas 

och liberalernas reservation. 
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§ 5   

Ärendet utgår 
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§ 6  

Ärendet utgår 
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§ 7   

Upphandling av matleverantör till Dianagårdens vård- 
och omsorgsboende 

Beslut 

Genomföra upphandling av matleverantör till Dianagårdens 

vård- och omsorgsboende. 

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnden har avtal med Sodexo för tillagning och 

leverans av kalla måltider till Dianagårdens vård- och 

omsorgsboende. Avtalet löper ut den 15 januari 2017 och 

medger ingen ytterligare förlängning. Dianagårdens kök är små 

och inte godkända som tillagningskök. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden beslutar om att inleda ny upphandling av 

måltider för att säkerställa att maten tillreds enligt de 

rekommendationer som finns kring kost för äldre.  

  
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 21 mars 2016. 

Dnr 2016-82-1.2.2. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 8   

Lokala riktlinjer för bidrag till ideella föreningar och 
utomstående organisationer 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förslag till nya lokala riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar och utomstående organisationer. 

 
Ärendet 

Förvaltningen har utarbetat förslag till nya lokala riktlinjer för 

bidragsgivning till föreningar och utomstående organisationer 

för att ersätta nämndens hittills gällande riktlinjer från 2009. 

Uppdatering sker för bättre anpassning till aktuella behov samt 

till stadsdelsnämndens förutsättningar och planering för 

bidragsgivning. I de nya riktlinjerna anges som tidigare ingen 

prioritering eller detaljreglering gällande verksamhet eller 

målgrupp, stadsdelsnämnden bör ges utrymme att prioritera 

under varje verksamhets- och budgetår.  

 

Riktlinjer är inte är bindande regler utan syftet är att ge 

vägledning för beslutsfattande. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 mars 2016. 

Dnr 2016-45-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi 

Deljerud Engholm (L) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Det är viktigt att Östermalms ideella föreningar och 

utomstående organisationer inte är långsiktigt beroende av 

bidrag utan står stadigt med egen, långsiktig finansiering. Det är 

mest hållbart för såväl föreningarna som för skattebetalarna.  

 

Samtidigt betonar vi vikten av att bidrag från andra givare anges 

när föreningar lämnar in sin ansökan till stadsdelsförvaltningen. 

Det ska inte vara möjligt att få flera bidrag för samma ändamål. 

Vidare ställer vi oss positiva till att riktlinjerna betonar vikten av 

lokal förankring och att bidrag från förvaltningen endast ska 

fungera som ett komplement.  

 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 16 

 

  

Ideella föreningars och utomstående organisationers egna 

tillgångar ska alltid användas i verksamheten i första hand. 

Därför ställer vi oss frågande till att förvaltningen dubblerat 

gränsen för vad en förening får ha i tillgångar från ett 

prisbasbelopp till två prisbasbelopp utan att ange skälen till 

detta. Vi i Alliansen anser att föreningsbidrag ska användas i 

föreningarnas verksamheter och inte användas för att bygga upp 

ett starkt eget kapital.   

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Steven Crosson (KD) anmälde att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas 

och liberalernas särskilda uttalande. 
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§ 9   

Yttrande till Arbetsmiljöverket- Hemtjänst Östermalm, 
Sandelsgatan 

Beslut 

Yttrandet överlämnas som svar på Arbetsmiljöverkets begäran. 
 
Ärendet 

Arbetsmiljöverket genomförde den 24 november 2015 en 

inspektion av Hemtjänst Östermalm, Sandelsgatan 6. Det 

konstaterades att det saknades skriftliga rutiner för hot och 

våldsituationer, en handlingsplan utifrån resultatet av genomförd 

medarbetarenkät samt dokumentation av uppföljning av det 

systematiska arbetsmiljöarbetet. Arbetsmiljöverket ställde även 

krav på arbetskläder och tvätt av dessa.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 mars 2016. 

Dnr 2015-647-2.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10   

Yttrande till Arbetsmiljöverket -  Hemtjänst 
Östermalm, Linnégatan 

Beslut 

Tjänsteutlåtandet överlämnas som yttrande till 

Arbetsmiljöverket. 

 
Ärendet 

Arbetsmiljöverket genomförde den 26 november 2015 en 

inspektion av Hemtjänst Östermalm, Linnégatan 61. Vid 

inspektionen konstaterade Arbetsmiljöverket brister avseende 

rutinerna för systematiskt arbetsmiljöarbete, arbetsrelaterad 

stress, omvårdnadsarbete i eget hem samt tillbudsrapportering. 

Det konstaterades att det saknades en handlingsplan utifrån 

resultatet av medarbetarenkäten. Arbetsmiljöverket ställde även 

krav på arbetskläder och tvätt av dessa.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 21 mars 2016. 

Dnr 2015-785-1.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11   

Yttrande till Arbetsmiljöverket - Dianagårdens vård- 
och omsorgsboende 

Beslut 

1. Yttrandet överlämnas som svar till Arbetsmiljöverket. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
Ärendet 

Arbetsmiljöverket genomförde den 3 september 2015 en 

inspektion av Dianagårdens vård- och omsorgsboende där det 

bland annat konstaterades att hygienutrymmena har 

begränsningar i arbetsutrymme. Arbetsmiljöverket har meddelat 

att de överväger om att besluta om ett förbud mot Dianagården. 

Förbudet avser utförande av omvårdnadsarbete i de boendens 

hygienutrymmen om inte fritt arbetsutrymme finns. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 mars 2016. 

Dnr 2015-575-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 12   

Serveringstillstånd Nybrogatan 

Beslut 

1. Babette AB bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få 

servera vin och starköl enligt ansökan. 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/ 

tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Babette AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till 

allmänheten, dagligen i restaurang, mellan kl. 11.00 – 22.00. 

Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Nybrogatan på 

Nybrogatan 21. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att 

alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon 

nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför 

stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 februari 2016. 

Dnr 2016-84-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 21 

 

  

§ 13   

Serveringstillstånd Segersmak 

Beslut 

1. Segersmak AB bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få 

servera vin, starköl, spritdrycker och andra jästa 

alkoholdrycker enligt ansökan. 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

socialnämnden/tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering. 
 
Ärendet 

Segersmak AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till 

allmänheten, dagligen i restaurang, mellan kl. 11.00 – 01.00. 

Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Segersmak 

inne i Östermals saluhall. Östermalms stadsdelsförvaltning 

finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle 

medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår 

därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 februari 2016. 

Dnr 2016-103-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14   

Minska utsläppen och bygg bostäder vid västra 
Valhallavägen 

Beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Ärendet 

Karin Ernlund (C) föreslår i en motion till kommunstyrelsen att 

ett åtgärdspaket ska genomföras för att minska utsläppen på 

Valhallavägen och på så sätt möjliggöra för byggnation av de 

700 lägenheter som planerats på västra Valhallavägen. 

Motionären anser att Stockholms stad på längre sikt böra inrätta 

särskilda miljözoner på de gator där luften är extra dålig, och att 

Valhallavägen har förutsättning för att bli den första av dessa 

miljözoner.  

 

Förvaltningen är positiv till förslaget då det bidrar till att uppnå 

stadens mål om minskad klimatpåverkan och ett ökat 

bostadsbyggande då Stockholm växer i snabb takt. 

Förvaltningens delar motionärens uppfattning att de bostäder 

som är planerade vid västra Valhallavägen är en viktig del för 

att kunna uppnå bostadsmålet för Stockholm, inte minst med 

tanke på områdets centrala läge och närhet till Kungliga 

tekniska högskolan och Stockholms universitet.  

 

Förvaltningen ser också positivt på att på längre sikt inrätta 

särskilda miljözoner med syfte att förbättra förhållandena på de 

gator där luften är extra dålig, inte endast där nyproduktion av 

bostäder planeras utan även för att skapa en bättre miljö för 

befintliga boende på dessa gator.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 mars 2016. 

Dnr 2016-106-1.5.3. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 15   

Månadsrapport mars 2016 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner rapporten och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Totalt prognostiseras för året, efter resultatdispositioner ett 

överskott om 1 mnkr. Efter nämndens beslut om 

verksamhetsplan 2016 har kommunstyrelsen fattat beslut om 

avstämning av mål och budget för 2016 och i samband med 

detta justerades nämndens driftsbudget med 6,6 mnkr. 

 

Dnr 2016-122-1.2.1.  
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§ 16  

Förskolans likabehandlingsplaner 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Alla förskolor har i skolagen ett uppdrag att främja 

likabehandling och motverka kränkningar. Förskolornas 

främjande, förebyggande och åtgärdande arbete ska 

dokumenteras i en plan mot diskriminering och kränkande 

behandling/likabehandlingsplan. Denna plan ska revideras 

årligen.   

 

Dnr 2016-138-1.1. 
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§ 17   

Funktionshinderinspektörernas årsrapport år 2015  

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den 

tillhandlingarna. 

 
Ärendet 

Funktionshinderinspektörernas uppdrag innebär att granska 

kvaliteten i biståndsbedömda insatser inom 

funktionshinderområdet inklusive socialpsykiatrin. 

 

Stockholm stads funktionshinderinspektörer har under 2015 

genomfört granskning med fokus på kvalitetsområde trygg och 

säker inom stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-Vantör, 

Farsta och Älvsjö. 

 

Stadsdelsförvaltningarna Bromma och Hägersten-Liljeholmen 

granskades utifrån helhetssyn och tillgänglighet.  

 

Dnr 2016-111-1.6. 
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§ 18   

Anmälan av slutredovisning 2015 och ansökan 2016 
av utvecklingsmedel för multiprofessionellt arbetssätt 

Beslut 

Slutredovisingen av utvecklingsmedel för 2015 samt ansökan 

om utvecklingsmedel för 2016 anmäls och läggs till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Socialstyrelsen publicerade år 2010 nationella riktlinjer för vård 

och omsorg vid demenssjukdom. Äldrenämnden har sedan år 

2012 avsatt medel för att utveckla specialiserade 

hemtjänstgrupper med inriktning mot demenssjuka personer. År 

2014 avsattes det även medel för att utveckla samarbetsformer 

med stadsdelsförvaltningarnas biståndshandläggare. Syftet med 

medlen är bland annat att stödja utvecklingen av den 

personcentrerade vård- och omsorgen kring demenssjuka 

personer samt öka kompetensen inom området.  

 

Dnr 2015-210-2.1. och dnr 2016-15-2.1. 
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§ 19   

Idrott, kultur och mångfald – barn och ungdomar  

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Revisorsgrupp 1 har den 23 februari 2016 behandlat 

revisionsrapport nr 4/2016 om ”Idrott, kultur och mångfald – 

barn och ungdomar”. De nämnder som ingår i granskningen är 

idrottsnämnden, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna 

Spånga-Tensta och Skärholmen. 

 

I Stockholms stads budget år 2015 anges att alla barn i 

Stockholm ska ha jämlika uppväxtvillkor. Alla barn har rätt till 

ett rikt liv med god tillgång till exempelvis lek, kultur och idrott. 

 

Rapporten har överlämnats till granskade nämnder för yttrande. 

Rapporten överlämnas till övriga stadsdelsnämnder för 

kännedom. 

 

Dnr 2016-119-1.2.1. 
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§ 20   

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från 

den 29 mars 2016. 
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§ 21   

Minnesanteckningar från BRÅ-Östermalm 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av minnesanteckningar från BRÅ – Östermalms 

sammanträde den 17 mars 2016. 
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§ 22   

Anmälan av tjänstemannabeslut enligt 
delegationsordningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Dnr 2016-7-1.1. 

Ärendegrupp i 
delegations-
ordningen 

Datum Beslut Delegat 

2.15 
Lämna uppdrag 
om uppdragsupp-
handling till 
stadens centrala 
upphandlings-
entreprenör eller 
vid flera förvalt-
ningars gemen-
samma upphan-
dling lämna upp-
drag till direktör 
för den förvaltning 
som driver upp-
handlingen. 

 
16-03-03 

 
Vidaredelegation av 
beslutanderätt till 
serviceförvaltning-
en att för nämndens 
räkning genomföra 
central upphandling 
av teckenspråks-
tolkar 2016. 
Dnr 2016-98-2.2.1. 

 
Christina Klang 
stadsdelsdirektör 

 

2.15 
Lämna uppdrag 
om uppdragsupp-
handling till 
stadens centrala 
upphandlings-
entreprenör / vid 
flera förvalt-
ningars gemen-
samma upphan-
dling lämna upp-
drag till direktör 
för den förvaltning 
som driver upp-
handlingen. 

 
16-03-09 

 
Vidaredelegation 
till förvaltnings-
chefen vid service-
förvaltningen att för 
förvaltningens 
räkning genomföra 
upphandling av 
transporter av fär-
diglagad mat.  
Dnr 2016-141-2.2.1. 

 
Christina Klang 
stadsdelsdirektör 

4.1.  
Besvara förvalt-
ningsremisser. 

 
16-02-11 

 
Remissvar i bygg-
lovsärende 
avseende återvin-
ningsstation för 

 
Britt Mattsson 
avdelningschef 
parkmiljöavd. 
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förpacknings-
material, nordost 
om Sand-
hamnsgatan 72 mitt 
för Sehlstedtsgatan. 
Dnr 2016-77-1.5.3. 

4.1.  
Besvara förvalt-
ningsremisser. 

 
16-03-01 

 
Remissvar i bygg-
lovsärende 
avseende WC-
byggnad, 
Tessinparken vid 
Blanchegatan 13. 
Dnr 2016-101-1.5.3. 

 
Britt Mattsson 
avdelningschef 
parkmiljöavd. 
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§ 23   

Anmälan av promemoria 14 april 2016 med 
förteckning av inkomna brev, medborgarförslag, 
skrivelser m.m. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Från och med den 23 februari 2016 till och med den 30 mars 

2016 

 

A. Meddelande från Kommunstyrelsen i Stockholms stad 

Protokoll från kommunstyrelsens sammanträde den 17 februari 

2016 utdrag 

§ 3 PM: Avstämning av mål och budget för 2016. Dnr 111-

47/2016 

 

B. Meddelande från Kommunfullmäktige i Stockholms 

stad 
Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 22 

februari 2016, utdrag 

§ 16 Rapportering av ej verkställda beslut enligt 4 kap 1 § 

socialtjänstlagen (SoL) för kvartal 3 år 2015, äldreomsorg. Dnr 

152-1892/2015 

§ 17 Förnyad överenskommelse gällande avtal mellan 

Stockholms stad och Stockholms läns landsting om WebCare. 

Dnr 152-1797/2015 

§ 19 Stockholms stads kompetensutvecklingsfond. Dnr 160-

1550/2015 

§ 20 Gemensam avtalsreglering genom LOV för insatsen 

korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt lagen om stöd 

och service till vissa funktionsnedsatta (LSS). Dnr 151-

1355/2015 

§ 21 Rapportering av ej verkställda gynnande beslut enligt 9 § 

och rapportering enligt 28 f § lagen om stöd och service till 

vissa funktionsnedsatta (LSS) samt 4 kap 1 § socialtjänstlagen 

(SoL) kvartal 2 år 2015. Dnr 151-1647/2015 

 

C. Meddelande från Socialnämnden i Stockholms stad 
Protokoll från socialnämndens sammanträde den 16 februari 

2016, utdrag 

§ 15 Stockholms stads handlingsplan för socialsekreterare och 

biståndshandläggares arbetssituation. Dnr 3.1.2.-490/2015 
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D. Inkomna brev, skrivelser, medborgarförslag m.m. till 

Östermalms stadsdelsnämnd 
Inkom brev den 21 mars 2016 angående sociala frågor som 

hanteras av stadsdelsförvaltningen dels av andra myndigheter. 

Dnr 2015-11-1.2.3. 
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§ 24   

Information från stadsdelsdirektören 

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade 

stadsdelsnämnden om en del personalförändringar inom 

förvaltningen. 

 

En kultursekreterare kommer att anställas från och med den 1 

maj 2016. Då förvaltningens verksamhetscontroller går i 

pension till sommaren kommer tjänsten att ersättas av en 

kvalitetschef. 

 

Nämndens presidium och stadsdelsdirektören träffade den 8 

april 2016 stadens revisorer. Revisorerna var nöjda med 

nämndens arbete. 

 

Från och med nästa BRÅ möte byter rådet namn till Trygghets- 

och säkerhetsrådet (TSR) i enlighet med riktlinjer från 

Stockholms stad. 

 

Norra Djurgårdsstadens referensgrupp kommer att ha ett första 

möte den 24 maj 2016 mellan kl. 13:00 – 15:00. Kallelse till de i 

nämnden som ingår i referensgruppen kommer att sändas ut från 

förvaltningen. 
 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 35 

 

  

§ 25   

Övriga frågor 

Birgit Marklund Beijer (S) informerade nämnden om det besök 

som hon, Maria Antonsson (MP) och Bodil Sidén (M) gjort vid 

Fredrikhovsskolan. De mötte elever ur årskurs 8 och fick ta del 

av de debattartiklar som eleverna skrivit. 

 

Maria Antonsson (MP) berättade om studiebesöket i 

Humlanhuset som förvaltningen ordnat för majoriteten i 

nämnden. Studiebesöket ägde rum den 13 april 2016. 

 

Berit Nyberg (S) informerade nämnden om den konferens hon 

deltagit i den 7 april 2016 om en samlad nationell strategi för 

alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (ANDT) 

2016-2020. 

 

Inkomna skrivelser från förtroendevalda 
 

Skrivelse, dnr 2016-234-1.1., om socialtjänsten av Therese 

Carlborg m.fl. (M), Mimmi Deljerud Engholm (L) och Steven 

Crosson (KD). 

 
Beslut 

Skrivelsen överlämnas till förvaltningen för beredning. 

 

 

Konferenser och utbildningar 
 
En halvdagskonferens ägde rum den 7 april 2016 om en samlad 

nationell strategi för ANDT-politiken 2016-2020. Ledamoten 

Berit Nyberg (S) från nämnden deltog. 

 
Beslut 

Stadsdelsnämnden beslöt att dagarvode skulle utgå för 

deltagande i konferensen. 

 

Ett halvdagsseminarium äger rum den 24 maj 2016 om 

”Preventionspaketet – ett samlat stöd till kommunernas arbete 

för ökad jämlikhet i hälsa och jämställdhet”. Anmälan senast 

den 6 maj till nämndsekreteraren. 

 
Beslut 

Stadsdelsnämnden beslöt att 1+1 från nämnden får delta på 

seminariet och att ersättning för förlorad arbetsinkomst samt 

dagarvode utgår vid deltagande. 
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§ 26  

Begäran om att väcka talan enligt 6 kap 15 a § 2 
stycket föräldrabalken (FB) om umgänge mellan barn 
och någon annan än förälder 
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§ 27  

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 4 
punkten föräldrabalken (FB) 
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§ 28  

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 4 
punkten föräldrabalken (FB) 
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§ 29  

Inkommen information om  utredning enligt 24 f § LSS 
i enskild verksamhet – lex Sarah 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 40 

 

  

§ 30  

Utredning enligt 14 kap socialtjänstlagen med 
misstanke om missförhållande – lex Sarah 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 41 

 

  

§ 31  

Information om inkommen anmälan enligt 14 kap 
socialtjänstlagen (SoL) i enskild verksamhet 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 42 

 

  

§ 32  

Anmälan av beslut från Inspektionen för vård och 
omsorg – IVO- lex Sarah 

 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

14 april 2016 
Blad 43 

 

  

§ 33   

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 3 mars 

2016. 

 

 

 

 
 


